[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.11.2022

	227

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 29.12.2020 № 273

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 11.11.2022 № 120 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», пунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 29.12.2020 № 273 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Котельничского муниципального района Кировской области» на 2021-2024 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего отделом   ЖКХ, архитектуры и градостроительства Решетникова М.А.
 Глава  Котельничского района                                               С.А. Кудреватых
                                                                                  Приложение

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от __23.11.2022____ № ___227___
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Котельничского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Котельничского муниципального района Кировской области» на 2021-2024 годы
1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 58598,84 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета –36500,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 22098,34 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению:
Приложение № 3

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	"Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»
	Всего
	10087,82
	47651,02
	430,00
	430,00
	58598,84

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	3267,43
	33233,07
	0,00
	0,00
	36500,5

	местный бюджет

	6820,39
	14417,95
	430,00
	430,00
	22098,34

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок бытовых(коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Котельничский район, с. Вишкиль, жд. ст Ежиха
	Всего
	200,00
	35,10
	0,00
	0,00
	235,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	200,00
	35,10
	0,00
	0,00
	235,10

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок бытовых отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Котельничский район, с. Юрьево
	Всего
	0,00
	720,00
	0,00
	0,00
	720,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	684,00
	0,00
	0,00
	684,00

	местный бюджет

	0,00
	36,00
	0,00
	0,00
	36,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»
	Всего
	168,2
	130,00
	130,00
	130,00
	558,2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	168,2
	130,00
	130,00
	130,00
	558,2

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Проведение работ по организации в границах сельских поселений Котельничского района Кировской области электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, благоустройству территории»
	Всего
	4810,49
	9545,95
	300,00
	300,00
	14956,44

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	4810,49
	9545,95
	300,00
	300,00
	14956,44

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Проведение работ по обустройству, приобретение контейнерных площадок на территории сельских поселений Котельничского района Кировской области»
	Всего
	160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	160,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	160,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Обеспечение отопительного сезона»
	Всего
	0,00
	11721,40
	0,00
	0,00
	11721,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	11721,40
	0,00
	0,00
	11721,4

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ) расположенных на территории сельских поселений Котельничского района Кировской области»
	Всего
	120,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	120,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области
	 Всего
	0,00
	299,49
	0,00
	0,00
	299,49

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	299,49
	0,00
	0,00
	299,49

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участков водопроводных сетей по ул. Нагорная с. Красногорье»
	Всего
	936,28
	0,00
	0,00
	0,00
	936,28

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	529,44
	0,00
	0,00
	0,00
	529,44

	местный бюджет
	406,84
	0,00
	0,00
	0,00
	406,84

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участков водопроводных сетей по ул. Сельская д.Караул»
	Всего
	1760,53
	0,00
	0,00
	0,00
	1760,53

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	921,32
	0,00
	0,00
	0,00
	921,32

	местный бюджет
	839,21
	0,00
	0,00
	0,00
	839,21

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области по финансированию мероприятий по проектам 2022 года и 2023года»
	Всего
	45,00
	100,00
	0,00
	0,00
	145,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	45,00
	100,00
	0,00
	0,00
	145,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка водопроводных сетей по ул. Молодежной. ул.Садовой и павильона артезианской скважины в п. Карпушино»
	Всего
	475,00
	0,00
	0,00
	0,00
	475,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	475,00
	0,00
	0,00
	0,00
	475,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт водопроводной сети по ул.Ленина п.Светлый»
	Всего
	367,06
	0,00
	0,00
	0,00
	367,06

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	348,7
	0,00
	0,00
	0,00
	348,7

	местный бюджет
	18,36
	0,00
	0,00
	0,00
	18,36

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт водопроводной сетей по ул.Спортивная, п.Светлый»
	Всего
	367,06
	828,79
	0,00
	0,00
	1195,85

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	348,7
	787,35
	0,00
	0,00
	1136,05

	местный бюджет
	18,36
	41,44
	0,00
	0,00
	59,8

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Приобретение подающего насоса в насосной станции с целью модернизации 5,2 км водопроводной сети п.Светлый»
	Всего
	42,500
	0,00
	0,00
	0,00
	42,500

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	40,37
	0,00
	0,00
	0,00
	40,37

	местный бюджет
	2,13
	0,00
	0,00
	0,00
	2,13

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Приобретение 4 погружных скважинных насоса с целью модернизации водопроводной сети на территории Котельничского района: Биртяевское сельское поселение (12,5км), Комсомольское сельское поселение (5,6км), Юбилейное сельское поселение (6,5км), Спасское сельское поселение (10,0 км)»
	Всего
	216,00
	0,00
	0,00
	0,00
	216,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	205,2
	0,00
	0,00
	0,00
	205,2

	местный бюджет
	10,800
	0,00
	0,00
	0,00
	10,800

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Всего
	419,7

	0,00
	0,00
	0,00
	419,7

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00
	398,7

	местный бюджет
	21,0
	0,00
	0,00
	0,00
	21,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Погашение задолженности (задолженности прошлых лет) по коммунальным услугам, в том числе по судебным актам, предусматривающим обращение взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области
	Всего
	0,00
	2981,11
	0,00
	0,00
	2943,66

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	2981,11
	0,00
	0,00
	2943,66

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт артезианской скважины п.Ленинская Искра»
	Всего
	0,00
	273,18
	0,00
	0,00
	273,18

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	153,50
	0,00
	0,00
	153,50

	местный бюджет
	0,00
	119,68
	0,00
	0,00
	119,68

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт павильона артезианской скважины п.Карпушино»
	Всего
	0,00
	221,45
	0,00
	0,00
	221,45

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	132,0
	0,00
	0,00
	132,00

	местный бюджет
	0,00
	89,45
	0,00
	0,00
	89,45

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка водопроводных сетей ул. Цветочная ул.Школьная, п.Светлый Котельничского района
	Всего
	0,00
	766,94
	0,00
	0,00
	766,94

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	728,59
	0,00
	0,00
	728,59

	местный бюджет

	0,00
	38,35
	0,00
	0,00
	38,35

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт водопроводного колодца по ул.Набережная с целью модернизации 2,2км водопроводных сетей с.Вишкиль
	Всего
	0,00

	147,81
	0,00
	0,00
	147,81

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	140,42
	0,00
	0,00
	140,42

	местный бюджет
	0,00

	7,39
	0,00
	0,00
	7,39

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт системы водоснабжения в п.Ленинская Искра»
	Всего
	0,00
	5000,0
	0,00
	0,00
	5000,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	4750,0
	0,00
	0,00
	4750,0

	местный бюджет
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул.Советская от насосной станции до дома №59 п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области»
	Всего
	0,00

	1680,0
	0,00
	0,00
	1680,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	1596,0
	0,00
	0,00
	1596,0

	местный бюджет
	0,00
	84,0
	0,00
	0,00
	84,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул.Октябрьской п.Карпушино Котельничского района Кировской
	Всего
	0,00

	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	950,00
	0,00
	0,00
	950,00

	местный бюджет
	0,00

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. Майская п.Карпушино Котельничского района Кировской области»
	Всего
	0,00

	930,00
	0,00
	0,00
	930,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	883,50
	0,00
	0,00
	883,50

	местный бюджет
	0,00

	46,50
	0,00
	0,00
	46,50

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Приобретение котла в котельную п.Комсомольский»
	Всего
	0,00

	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	950,00
	0,00
	0,00
	950,00

	местный бюджет
	0,00

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка тепловой сети до ул.Ленина 6а,8а п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области
	Всего
	0,00

	2800,00
	0,00
	0,00
	2800,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2660,00
	0,00
	0,00
	2660,00

	местный бюджет
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	140,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка тепловой сети до ул.Ленина  между домами №15 и 19 п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области
	Всего
	0,00

	2500,00
	0,00
	0,00
	2500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2375,0
	0,00
	0,00
	2375,0

	местный бюджет
	0,00
	125,00
	0,00
	0,00
	125,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка тепловой сети по ул.Ронжина 9,11,13,15 п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области
	Всего
	0,00

	2800,00
	0,00
	0,00
	2800,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2660,0
	0,00
	0,00
	2660,0

	местный бюджет
	0,00
	140,00
	0,00
	0,00
	140,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2800,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. Спортивная п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области

	Всего
	0,00

	980,00
	0,00
	0,00
	980,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	931,00
	0,00
	0,00
	931,00

	местный бюджет
	0,00
	49,00
	0,00
	0,00
	49,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	980,00

	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт водопровода Ежиха Котельничского района»
	Всего
	0,00
	990,00
	0,00
	0,00
	990,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	940,5
	0,00
	0,00
	931,00

	местный бюджет
	0,00
	49,50
	0,00
	0,00
	49,50

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	980,00

	Отдельное мероприятие «Покупка насоса»
	Всего
	0,00
	199,8
	0,00
	0,00
	980,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	189,81
	0,00
	0,00
	931,00

	местный бюджет
	0,00
	9,99
	0,00
	0,00
	49,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	980,00

_109492872.unknown